Ad matutinas et horas antiphona.

Eue ego mitto angelum meum: * et
preparabit viam ante faciem meam.

Mat. 12.

2. 1. M. Ipsi est angelus gabriel a Deo, *
ad virginem de sponsa tam viro. Luc. 1.

3. M. Ingressus angelus ad Mariam dixit:
ave gratia plena Dominus tecum: *
benedicta tu in mulieribus. ib.

4. M. Eue concipies in utero, et paries filium.
* et vocabis nomen eius gesum. ib.

5. ad laud. Laudate Deum omnes angeli
eius: * laudate eum omnes virtutes eius.
Ps. 148.

Lectio apoc. 7.

Omnes angeli stabant in circuitu throni,
et leonum, et quatuor animalium: et
ceiderunt in conspectu throni in facies
suas, et adoraverunt Deum.

R. br. Benedicite Domino * omnes angeli
eius. Rep.

V. Potentes virtute, facientes verbum
illius. * omnes. V. gloria. Rep. Ps. 102.

Hymnus et ad vigiliis.

V. Adorate Dominum omnes angeli eius:

R. audient et letata est Sion. Ps. 96.

Ad Bened. ant. Dixit gabriel ad Zacha-
riam: uxor tua Elisabeth pariet tibi fili-
um: * ipse procedet ante illum in spiri-
tu et virtute Elie, parare Domino ple-
bem perfectam. Luc. 1.

Et filii commemoratio ferie.Ad Tertiam.

Lect. Isa. 57. Spiritus a facie mea egredie-
tur; creavi fructum labiorum pacem,
pacem ei, qui longe est, et qui prope, dixit Domi-
nus.

V. audiam, quid loquatur in me Dominus Deus.
 R. Quoniam loquetur pacem in plebem suam.
Ps. 84.

Ad Sextam.

Lev. Judic. 5. Benedicta inter mulieres, et
 benedicatur in tabernaculo suo: qui diligunt
 te Domine, sicut sol in ortu suo splendet,
 ita rutilent.

V. Benedixisti Domine terram tuam.
 R. Averisti captivitatem Jacob. Ps. 48.

Ad Nonam.

Lev. Isa. 7. Eue virgo concipiet, et pariet
 filium, et vocabitur nomen eius Emmanuel.

V. Dominus virtutum nobiscum:
 R. Susceptor noster Deus Jacob. Ps. 45.

ad II. Vesperas.

antiphona ex matutinis.

Cetera ut ad I. Vesperas.

V. Repexit Dominus in orationem humilium:
 R. Et non previt precem eorum. Ps. 101.

Ad Magnif. ant. Dixit Maria: eue ancilla
 Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.
 Et discipit ab illa angelus. Luc. 1.

Et fit commem. festi sequentis, et fer.

Sed in I. Vesp. S. Andree de S. Gabriele
fit tantum commem.

Die XXIX. Nov.

De vigilia S. Andree nihil fit in officio;
misa autem conventualis dicitur de ea,
cum commem. fer.

Pro commem. S. Saturnini etc.

Oratio S. Greg.

Deus, qui nos beati Saturnini Mar-
 tyris tui concedis natalitio perfui:
 eius nos tribue meritis adjuvari.
 Per Dominum.

Die XXX. Nov.

In festo S. Andree apostoli.

Dupl. II. clas. 12. lect.

Omnia de communi apostolorum,
preter sequentia.

Ad Magnif. ant. in I. Vesp. Invenit Andreas
fratrem suum Simonem et dicit ei: inveni-
mus Messiam: et adduxit eum ad Jesum.

Ps. 2.

Oratio S. Greg.

Majestatem tuam Domine suppliciter
exoramus: ut sicut ecclesia tua beatus
Andreas apostolus exhibitus, predicator et
rector; ita apud te sis pro nobis perpetuus
intercessor. Per Dom.

Ad vigilias nocturnas.

Omnia de communi apostolorum.

Lectiones et Ps. 111. I. cl. de script.
et feria currente.

In II. nocturno.

Lectio V.

Ex hist. Evang. et Lucif.

Andreas Bethsaida natus, qui est Galilaeo
viciis, frater Petri, discipulus Joannis Bap-
tista, cum eum de Christo dicentem audisset:
ecce agnus Dei, secutus Jesum, fratrem
quoque suum ad eundem perduxit. Cum
postea unacum fratre piscaretur in mari
Galilaeo, ambo a proterente Domino vo-
cati illis verbis: venite post me, faciam
vos fieri piscaiores hominum, nullam
interponentes moram, relictis retibus,
secuti sunt eum. Postquam ascensionem An-
dreas in Scythia evangelium predicavit:
cumque in Graciam pervenisset, multis

ab idolorum cultu ad Christi fidem perductis,
urbem Batrias in Achaia glorioso martyrio
nobilitavit.

Lectio VI.

Sermo S. Petri Chrysologi.

Serm. 133.

Beatus Andreas hodie moriendo pro
Domino, toto viribilibus gradu dominicus
incaumbit herere vestigiis: ne cum cur-
sus faciat, disparem fratri, quem natura
similem, vocalis socium, parem gratia
ipsa perfecerat. ad unam vocem Domini
sicut ille patrem, patriam, consuem reli-
quit. Solum est, quod tempore dominico
passionis fugit: sed neque hoc impari, quia
non est gravius fugere, quam negare.
Sed equavit fratres venia, quos si disre-
vera culpa. Nam crucem, quam refugerant,
postea conjunctis viribus ardentem inva-
dunt; ut unde reatum sumpserant, inde
conscenderent caelum, inde premium
sumerent et coronam. Petrus namque
crucem, arborem ascendit Andreas; ut qui
Christo compati gestiebant, in semetipsis
figuram formamque ipsius exprimerent
passionis, et redempti ligno consummarentur
ad palmam. Sic Andreas noster cessit
ordini, premio tamen non cedit et labori.

Lectio VII.

Sermo S. Bernardi abbatis.

Serm. 2. de S. Andr. n. 1. 2.

Beati Andreæ apostoli solemnitas hodie
celebratur: quam si pia sollicitudine per-
scrutemur, multa invenimus in ea, que
edificent animas nostras. In ipso siquidem
conversionis initio magnum nobis perfecta
obediens prestat exemplum. Quod quidem
Christianis omnibus necessarium, nobis

15.
lumen est carius amplectendum, qui nimirum specialiter ex ipsa professione nostra tenemur obedientia debitores.